Ata Representação discente e estudantes do PPgECi

Aos quatorze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, após a
Reunião Geral convocada pela Coordenação do programa e Comissão de Bolsas, a
representante discente e os(as) estudantes presente reuniram-se de forma virtual
para debater e deliberar um posicionamento acerca da normativa 001/2025 da
Comissão de Bolsas e do Edital de Bolsas 001/2025.
​ Após os relatos e posições apresentadas, ficou deliberado o qual será levado
para a reunião do Colegiado do dia 17/04/2025 as seguintes propostas:

●​ Mantenha-se o edital e a normativa no ano de 2025, pois foi compreendido
que uma alteração do edital iria adiar a nova lista de candidatos(as) a bolsa;

●​ No ano de 2025 a Representação Discente e os(as) discentes do programa
irão reunir-se para que seja levado ao Colegiado uma nova proposta de
normativa para o ano de 2026, (as reuniões serão realizadas até o mês de
outubro para que em novembro seja apresentado ao Colegiado e em
dezembro votado);

●​ A normativa 001/2025 é válida até dezembro de 2025.

Representantes discentes do colegiado presentes

Ana luiza Zappe Desordi Flores;
Gabrieli Buzata Nicola;

Graciele Carvalho de Melo;
Patricia Lunardi Martins;